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1.       Hyrje 
 

Ky  manual  do  të  shërbejë  si  udhëzues  për  të  gjithë  përdoruesit  në  rolin  aplikant  që  kanë  të  drejtë  

të aksesojnë sistemin e lejeve të fluturimit. Sistemi do t’i mundësojë institucionit menaxhimin e e lejeve të 

fluturimit në mënyrë elektronike. Çdo përdorues do të identifikohet në mënyrë unike në sistem. Regjistrimi 

i tyre realizohet nga një administrator i përgjithshëm, i cili është përgjegjës për konfigurimet e ndryshme të 

sistemit. 
 
 
 
 

2.       Regjistrimi i aplikantit 
 

Për t’u regjistruar në sistem përdoruesi duhet të vendosë email-in  dhe të klikojë butonin   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Më pas do t’i shfaqet një faqe ku shfaqet mesazhi: Një email është dërguar në email-in tuaj me instruksione shtesë. Për 

të vazhduar me regjistrimin duhet të klikohet linku i dërguar në email.
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Pasi hapim email-in klikojmë linkun për të përfunduar proçesin e regjistrimit. Pasi kemi klikuar linkun hapet faqja e 

profilit, e cila përbëhet nga disa seksione: Progresi i profilit, Të dhënat personale, Adresa, Email-et, Numrat e 

telefonit, dhe nga një panel navigimi. 
 

 
 

Në panelin e navigimit nëse klikojmë tek një nga titujt në pjesën e panelit bëhet e mundur navigimi i faqes në 

seksionin përkatës. 

 

 
 

 
 
 

Në progresin e profilit tregohet përqindja e realizimit të plotesimit të të dhënave për të përfunduar regjistrimin me 
sukses.
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Në seksionin e të dhënave personale duhet të plotësohen të dhënat e mëposhtme dhe klikohet butoni ruaj për t’i ruajtur 
ato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Në seksionin e adresës duhet të klikohet butoni Shto për të shtuar adresë të re e cila do të shfaqet në këtë seksion.
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Fushat të cilat kanë një * në të djathtë si psh. Shteti, Qarku, Prefektura, etj janë fusha të detyrueshme. Pasi janë 
plotësuar fushat duhet të klikohet butoni Ruaj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në seksionin e email-eve duhet të klikohet butoni Shto për të shtuar një email të ri i cili do të shfaqet në këtë seksion. 
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Vendoset adresa e email në fushën që ndodhet në dritaren që hapet dhe nëse është email-i kryesor klikojmë butonin në 

të djathtë i cili merr ngjyrë të gjelbër që do të thotë që email-i dhënë do të përdoret si email-i kryesor për njoftime të 

ndryshme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në seksionin e numrave te telefonit duhet të klikohet butoni Shto për të shtuar një numër të ri i cili do të shfaqet në 
këtë seksion. E njëjta llogjikë ndiqet si më lart. 
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Pasi plotesohen të dhënat më lart do të hapet faqja e Login. 

 

 
 

3.       Login në sistem 
 

Për t’u loguar duhet të plotesohen fushat “Përdoruesi” dhe fusha “Fjalëkalim” me të dhënat që u plotësuan 

gjatë regjistrimit dhe më pas duhet të klikohet butoni Login. 
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4.       Realizimi i aplikimeve 
 

Pasi logohemi me sukses do të shfaqet lista e aplikimeve, e cila në fillim është bosh pasi nuk është bërë asnjë 

aplikim. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Për të bërë një aplikim të ri duhet të klikojmë butonin Apliko që ndodhet lart në të djathtë të faqes. 

 

 
 

 
 

Do të shfaqet faqja si më poshtë ku duhet të zgjidhni llojin e aplikimit dhe kategorinë e fluturimit.
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Kemi disa lloj aplikimesh dhe do të tregohet mënyra e realizimit të secilit aplikim. 

 

Për llojin e aplikimit Scheduled Flights kemi kategorinë e fluturimit Fluturime të skeduluara. 

 

 

 
Pasi klikohet butoni Apliko do të hapet faqja e aplikimit për Fluturime të skeduluara. Në këtë faqe duhet 

të ngarkohen dokumentat e kërkuara për fluturime të skeduluara. Për cdo lloj dokumenti është e nevojshme 

që të ngarkohen një ose më shumë dokumente. Pasi ngarkohen të gjithë dokumentat duhet të klikohet 

butoni Dërgo Aplikimin dhe do të hapet faqja me listën e aplikimeve. 

 

 
 

 
 

Për llojin e aplikimt Overflights kemi kategoritë e fluturimit Fluturime Civile, Ushtarake dhe Fluturime 

për mallra të rrezikshme overflight.
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Për kategorinë e fluturimit Fluturime Civile duhet të ngarkohen një ose më shumë dokumente për modelin  

AM/AS dhe më pas të klikohet butoni Dërgo Aplikimin. 

 

 
 

 
 

Për kategorinë e fluturimit Fluturime Ushtarake duhet të ngarkohen një ose më shumë dokumente për modelin 

AM/AS dhe më pas të klikohet butoni Dërgo Aplikimin. 

 

 
 

 
 

 

Për kategorinë e fluturimit Fluturime për mallra të rrezikshme overflight duhet të plotësohen të gjitha 

fushat e detyrueshme të cilat kanë një * në të djathtë të emërtimit. Gjithashtu për cdo lloj dokumenti është e 

nevojshme që të ngarkohet një ose më shumë dokumente.
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Pasi të jenë plotësuar të gjitha fushat dhe të jenë ngarkuar të gjithë dokumentat duhet të klikohet butoni 

Dërgo Aplikimin. 

 
 

http://www.softsolution.al/


Adresa: Rruga Hoxha Tahsin, Nd. 113, H. 1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017 

Mail: contact@softsolution.al,  Website: www.softsolution.al 

Tel: +355 67 600 66 33 

 

 

 

 
 

Për llojin e aplikimt Non-Scheduled Flights kemi kategoritë e fluturimit Fluturime Private, Charter, 

Kargo, për punë ajrore, për mallrat e rrezikshme, Emergjent, dhe Fluturime në territorin shqiptar. 
 
 

Për kategorinë e fluturimit Fluturime Private si dhe kategoritë e tjera që ndodhen në llojin e aplikimit Non- 

Scheduled Flights pasi zgjedhim kategorinë e fluturimit duhet të plotësohen të gjitha fushat e detyrueshme të 

cilat kanë një * në të djathtë të emërtimit dhe më pas të klikohet butoni Apliko për të vazhduar me aplikimin 

përkatës. 

 

 

 
 

 

 

 

Pasi klikohet butoni do të hapet faqja e aplikimit për fluturime private. Në këtë faqe duhet të ngarkohen 

dokumentat e kërkuara për fluturime të skeduluara. Për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që të 

ngarkohen një ose më shumë dokumente. Pasi ngarkohen të gjithë dokumentat duhet të klikohet butoni 

Dërgo Aplikimin dhe do të hapet faqja me listën e aplikimeve.
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Për kategorinë e fluturimit Fluturime seriale çarter për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që të 

ngarkohet një ose më shumë dokumenta. Gjithashtu pasi janë ngarkuar të gjitha dokumentat duhet të 

plotësohen të gjitha fushat e detyrueshme dhe të klikohet butoni Dërgo aplikimin për të përfunduar 

aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të shfaqet faqja Lista e aplikimeve. 
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Për kategorinë e fluturimit Fluturime kargo për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që të ngarkohet një 

ose më shumë dokumente. Pasi janë ngarkuar të gjitha dokumentat duhet të klikohet butoni Dërgo 

aplikimin për të përfunduar aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të shfaqet faqja Lista e aplikimeve.
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Për kategorinë e fluturimit Fluturime për punë ajrore për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që të 

ngarkohet një ose më shumë dokumente. Gjithashtu pasi janë ngarkuar të gjitha dokumentat  duhet të 

plotësohen të gjitha fushat e detyrueshme dhe të klikohet butoni Dërgo aplikimin për të përfunduar 

aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të shfaqet faqja Lista e aplikimeve. 
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Për kategorinë e fluturimit Fluturime për mallra të rrezikshme duhet të plotësohen të gjitha fushat e 

detyrueshme të cilat kanë një * në të djathtë të emërtimit. Gjithashtu për cdo lloj dokumenti është e 

nevojshme që të ngarkohen një ose më shumë dokumente. Pasi të jenë plotësuar të gjitha fushat dhe të jenë 

ngarkuar të gjithë dokumentat duhet të klikohet butoni Dërgo Aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të 

shfaqet faqja Lista e aplikimeve.
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Për kategorinë e fluturimit Fluturim Emergjent për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që të ngarkohet 

një ose më shumë dokumenta. Pasi të jenë ngarkuar dokumentat e nevojshme duhet të klikohet butoni Dërgo 

Aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të shfaqet faqja Lista e aplikimeve. 

 

 

 

 

 

Për kategorinë e fluturimit Fluturime në territorin shqiptar për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që 

të ngarkohet një ose më shumë dokumenta. Pasi të jenë ngarkuar dokumentat e nevojshme duhet të klikohet 

butoni Dërgo Aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të shfaqet faqja Lista e aplikimeve
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Për llojin e aplikimt Diplomatic Flights kemi kategoritë e fluturimit Fluturime Civile, dhe Fluturime 

Ushtarake. 
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Për kategorinë e fluturimit Fluturim Civil për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që të ngarkohet një soe 

më shumë  dokumente dhe më pas të klikohet butoni Dërgo Aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të 

shfaqet faqja Lista e aplikimeve. 

 

 

 

 

 
 

            

Per kategorine e fluturimit Fluturim Ushtarak për cdo lloj dokumenti është e nevojshme që të ngarkohet një 

ose më shumë dokumente dhe më pas të klikohet butoni Dërgo Aplikimin. Pasi kemi klikuar butonin do të 

shfaqet faqja Lista e aplikimeve. 
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Në menunë anësore ndodhet opsioni Aplikimet të cilin nëse e klikojmë shfaqen tre mundësi: Për vlerësim, 

Në proces, Të përfunduara. 

Mbi listen e aplikimeve janë të vendosura tri tabe me të cilat mund te filtrohen aplikimet me llojin e 

aeroportit, nese klikohet “Të gjitha” do tëshfaqen të gjitha aplikimet për të dy llojet e aeroporteve, nëse 

klikohet “LATI” do të shfaqen vetëm aplikimet për aeroportin LATI, dhe nëse klikohet “LAKU” do të 

shfaqen vetëm aplikimet e realizuara për aeroportin LAKU. 
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Tek aplikimet për vlerësim do të shfaqen të gjithë ato aplikime të cilat i jane kthyer aplikantit nga specialisti për 

plotësim dokumentacioni. Aplikanti duhet të klikojë mbi ikonen e detajeve  për të parë detajet e 

aplikimit. Për të parë dokumentat e paplota duhet të klikojë tek tab-i “Dokumentat e paplota” dhe do t’i 

shfaqet një listë me dokumentat që duhet të ngarkojë. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasi ka ngarkuar dokumentat duhet të klikojë butonin Dërgo. Aplikimi i kalon specialistit për aprovim. 
 

Tek aplikimet në proces do të shfaqen të gjithë ato aplikime të cilat aplikanti i ka në proces dhe është në 

Pritje të një përgjigjeje për to. 
 

Tek aplikimet e përfunduara do të shfaqen të gjithe aplikimet të cilat janë aprovuar apo refuzuar për këtë 

aplikant. Për të parë detajet e një aplikimi duhet të klikohet mbi ikonen e detajeve  ne aplikimin që 

duam. 

Tek aplikimet e aprovuara gjithashtu aplikantit do t’i shfaqet edhe butoni i modifikimit   përvec 

butonit të detajeve, nëse klikohet mbi këtë buton do të hapet aplikimi i realizuar nga aplikanti si dhe 

mundësia për të modifikuar këtë aplikim, pasi ndryshohen të dhënat specifike të aplikimit klikohet 

butoni “Modifiko”. Aplikimi do t’i kaloje përsëri specialistit për aprovim pas këtij hapi. 
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                Varësisht nga lloji i aplikimt, aplikanti do të ketë mundësi të modifikojë të dhënat e aplikimit. Për llojin 

                e fluturimeve “Non-Scheduled Flights”, mund të modifikohen të dhënat e Clearance tek tab-i “Leje nisje”, 

                per fluturimet të cilat kanë fusha të plotësuara për detajet e udhëtimit, për informacione aplikimi apo per  

                kartat gjithpërfshirëse të turit, mund të modifikohen edhe këto të dhëna duke klikuar mbi tab-et respektive 

               “Detaje udhëtimi”, “Informacione” dhe “Kartat gjithpërfshirëse të turit”. 

                Ndërkohe për të gjitha llojet e fluturimeve mund të shtohen dokumenta duke klikuar mbi tab-in  

                “Dokumentat”. Pas këyre hapave do të klikohet butoni “Modifiko aplikimin”. 
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     Duke klikuar butonin blu të filtrimit që ndodhet në të djathtë lart bëhet i mundur filtrimi i aplikimeve  

     sipas numrit të aplikimit, emrit të aplikantit, numrit të clearance (PPR), llojit të lejes, statusi i  

     aplikimit dhe sipas datës së aplikimit. 
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